
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГОКРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«J/Г » 2020 года № JJty

г. Сретенск

Об утверждении Положения о создании условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
образовательных организациях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования на территории 
муниципального района «Сретенский район»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 
года № 27Э-ФЗ «Об образовании» в Российской Федерации», постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 
мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПиН 2.2.1.3049-13 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
режима работы дошкольных образовательных организаций», руководствуясь 
частью 3 статьи 34 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗт»Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч.4, ст. 34 Устава муниципального района 
«Сретенский район» адмипистраиня МР «Сретенский район» Забайкальского 
края постановляет:

1. Утвердить Положение о создании условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в образовательных 
организациях, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования на территории муниципального района «Сретенский 
район»:

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 
(обнародования) в порядке установленном Уставом муниципального района 
«Сретенский район».

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке 
установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы МР муниципального района «Сретенский район» по



вопросам образования -  начальника Управления образованием администрации 
муниципального района «Сретенский район» Ельчину С.Н.

С Закурдаев

Хлуднева А.С 
2 - 12-39


